
www.amunes.es.gov.br

195
DOM/ES - Edição Nº2.334

Vitória, quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 195
DOM/ES - Edição Nº2.334

Vitória, quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

ID CidadES/TCE-ES: 2023.026L0200001.17.0001
Processo nº. 261/2023

HOMOLOGO o Resultado do Credenciamento nº 
001/2023, visando a contratação de empresa 
especializada para a administração e fornecimento, 
sob demanda, de cartões eletrônicos/magnéticos 
com chip, visando a concessão do vale alimentação 
aos Vereadores e servidores da Câmara Municipal 
de Fundão/ES, em que 100 (cem) porcento dos 
Vereadores e servidores optaram pela empresa LE 
CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 19.207.352/0001-40, para 
administração e fornecimento de seus benefícios.

Fundão (ES), 16 de agosto de 2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2023/2024
Protocolo 1150741

Ibiraçu

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

ID: 2023.030L0200001.01.0002

O Exmo. Presidente da CMI, Sr. Breno Lucio Andrade 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório para a Aquisição de 02 (dois) aparelhos 
de ar condicionado do tipo Split High Wall, inverter, 
18.000 BTUS, 220 v, com instalação, para atender 
a Câmara Municipal de Ibiraçu, para a empresa 
MARCOS GASPARINI SELVATICI LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ n.º 39348.313/0001-70, com o valor 
total de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 
Ibiraçu/ES, 16 de agosto de 2023 - Breno Lucio 
Andrade Oliveira - Presidente da CMI

Protocolo 1150491

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

ID TC-ES: 2023.030L0200001.01.0003

O Exmo. Presidente da CMI, Sr. Breno Lucio Andrade 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório para Contratação de empresa 
para fornecimento de placas de homenagem 
personalizadas, medalhas de honraria e placa em 
acrílico, inclusive a confecção da arte, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Ibiraçu, 
para a empresa WJC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
ME, inscrita no CNPJ n.º 18.065.260/0001-00, no 
valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Ibiraçu/ES, 16 de agosto de 2023 - Breno Lucio 
Andrade Oliveira - Presidente da CMI

Protocolo 1150517

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
018/2023 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO 

II da Lei 14.133/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici, em 
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados 
que a Secretaria Municipal de Saúde pretende 
realizar a contratação de empresa para aquisição 
de carga de gás medicinal (oxigênio) para uso no 
atendimento imediato, prioritário e programado na 
UMI - Unidade Mista de Internação deste município, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência. podendo 
eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de 
Preços: 21/08/2023 no horário das 07:30 às 
11:30 e das 13:00 às 16:00 horas. A proposta de 
Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mucurici, sito a Praça 
São Sebastião, 01, Centro, Mucurici-ES, CEP: 
29.880-000, no horário acima, em dias úteis ou pelo 
e-mail:
compras@mucurici.es.gov.br
até a data limite. O Termo de Referência estará 
disponível no Portal de Transparência do Município: 
ht tps ://mucur i c i es .por ta l tp . com.br/
consultas/documentos.aspx?id=9.
ID CidadES TCEES: 2023.049E0500001.09.0039 

Mucurici/ES, 16 de agosto de 2023.
Emanuele Rodrigues da Silva

Gestora do FMS
Protocolo 1150223

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Santa Maria de Jetibá

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 017/2023
Processo nº 138/2023
ID Cidades: 2023.062E0800001.09.0017

RATIFICO E RECONHEÇO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, Processo n.º 138/2023, Dispensa nº 
017/2023, de acordo com o Art. 24, inciso II, da 
Lei 8666/93, e ainda a Medida Provisória nº 
1.167, de 31 de março de 2023, que altera a 
Lei nº 14.133/2021, prorrogando o uso da Lei nº 
8.666/93, até 29 de dezembro de 2023. Tendo 
em vista o Parecer Jurídico e demais documentos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023 às 23:11:23 Código de Autenticação: b3542caf


